
НАЗИЕВСКИЙ
   ВЕСТНИК
Газета муниципального образования назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района ленинградской области

Издаётся с 11 февраля 2014 года. Телефон редакции: 8-813-62-61-237. E-mail: NaziaADM@yandex.ru

12+

6 мая 2022 года № 4 (91)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
четвёртого  созыва

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
от  27 апреля 2022 года  № 9

О проведении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов  муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального  
района Ленинградской области  «Об  итогах исполнения бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского  муниципального района 

Ленинградской области за 2021 год»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 

года (с изменениями), в соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленин-
градской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ле-
нинградской области  №20 от 06.09.2018 года,  Порядком организации и проведения  публичных слушаний и общественных обсуждений  в муниципальном образовании 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области утвержденным решением совета депутатов №21 от 06.09.2018 года (с 
изменениями), совет депутатов муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области четвертого 
созыва   р е ш и л:

1.  Провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области «Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области за 2021 год».

2.  Администрации муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области организовать  публич-
ные слушания 24 мая  2022  года в 15.00 часов в помещении администрации МО Назиевское городское поселение, расположенном по адресу: п. Назия,  Школьный пр., 
д.10а, (зал заседаний). 

3. Опубликовать проект решения совета депутатов муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области «Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области за 
2021 год» в срок до 07 мая  2022 года.

4.  Вопросы и предложения, касающиеся проекта решения «Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области за 2021 год», принимать в письменной форме с 08 мая 2022 года по 23 мая 2022 года  (в рабочие дни)  с 9.00 часов до 
17.00 часов (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00) в кабинете №4 администрации МО Назиевское городское поселение  по адресу: п. Назия, Школьный пр., д.10а, телефон 
61-135.

5. Сформировать рабочую группу по учету и рассмотрению предложений и вопросов граждан в составе:
руководитель рабочей группы – Вавилов А.С. – глава МО Назиевское городское поселение
секретарь – Платонова Я.А. – главный специалист администрации
члены рабочей группы:
Алексеев В.П. - председатель постоянной комиссии по  экономическим вопросам,  бюджету  и налогам;
 Петров А.В.  -  председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и социальным вопросам.
6.  Рабочей группе на основании поступивших письменных вопросов и предложений граждан до 27 мая 2022 года подготовить сводный текст вопросов и предложений 

для внесения  изменений в проект решения совета депутатов муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленин-
градской области «Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области за 2021 год»

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Назиевский Вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское городское поселение  (http://
nazia.lenobl.ru/).  

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава муниципального образования А.С.Вавилов

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 от ________________ 2022 года  №___
Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области за 2021 год
Руководствуясь статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 49 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Назиевское 

городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» утверждённого решением Совета депутатов муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  от 23.09.2015 года №54 (с изменениями), в соответствии с заключением контрольно-
счетной комиссии Кировского муниципального района Ленинградской области по проверке годового отчёта об итогах исполнения бюджета муниципального образования 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области за 2021 год, протоколом публичных слушаний об итогах исполнения бюд-
жета за 2021 год:

1. Утвердить отчёт по исполнению бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской об-
ласти за 2021 год по доходам в сумме 70 417,5 тысяч рублей, в соответствии с приложением 1. 

2. Утвердить отчёт по исполнению бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской об-
ласти за 2021 год по расходам в сумме 71 334,9 тысяч рублей, в соответствии с приложениями 2 и 3. 

3. Утвердить отчёт по исполнению бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской об-
ласти за 2021 год по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 917,4 тысяч рублей, в соответствии с приложением 4. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования А.С. Вавилов



НВ 6 мая
2022 года официально2

Приложение 1
к решению cовета депутатов муниципального образования Назиевское городское поселение  

Кировского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва
от «___» _________ 2022 г. № ___

Показатели исполнения доходов бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение  
Кировского муниципального района Ленинградской области по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год

КБК Наименование доходов Утверждено решением 
СД от 22.12.2021 № 47 
на 2021 год (тыс. руб.)

Исполнено  
за 2021 год  
(тыс. руб.)

 %  
исполнения

Всего доходов 72 763,6 70 417,5 96,8%
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 31 273,4 28 947,3 92,6%
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4 884,0 7 192,3 147,3%
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 884,0 7 192,3 147,3%
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории РФ 4 675,2 4 623,1 98,9%
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ 4 675,2 4 623,1 98,9%
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 7 130,0 5 724,5 80,3%
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 050,0 1 278,7 121,8%
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6 080,0 4 445,8 73,1%
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 30,0 13,5 45,0%
1 08 04000  01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий (за исключением действий,  совершаемых кон-

сульскими учреждениями РФ)
30,0 13,5 45,0%

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 10 539,7 7 866,8 74,6%
1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества ( за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), из них:

6 593,7 3 392,8 51,5%

1 11 05010 00 0000 120  доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

5 800,0 2 704,8 46,6%

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собствен-
ности ( за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных  и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3 946,0 4 474,0 113,4%

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 1 300,7 994,3 76,4%
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг  (работ) 1 300,0 993,6 76,4%
1 13 02000 00 0000 130 Доходы  от компенсации затрат государства 0,7 0,7 100,0%
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 2 047,5 1 866,5 91,2%
1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 1 091,6 1 091,6 100,0%
1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 955,9 774,9 81,1%
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 666,3 666,3 100,0%
1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонару-

шениях
70,0 70,0 100,0%

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

596,3 596,3 100,0%

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 41 490,2 41 470,2 100,0%
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 41 490,2 41 470,2 100,0%
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 360,1 12 360,1 100,0%
2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципаль-

ных районов
12 360,1 12 360,1 100,0%

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии) 11 330,9 11 325,9 100,0%
2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования , а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных до-
мов , проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

2 785,2 2 785,2 100,0%

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских  поселений, в том числе: 8 545,7 8 540,7 99,9%
в рамках государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской 
области"

4 559,3 4 554,3 99,9%

в рамках государственной программы Ленинградской области "Развитие культуры  в Ленинградской области" 1 287,4 1 287,4 100,0%
в рамках государственной программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и раз-
вития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области"

2 699,0 2 699,0 100,0%

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ 300,9 300,9 100,0%
2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты
297,4 297,4 100,0%

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских  поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 3,5 3,5 100,0%
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 17 498,3 17 483,3 99,9%
2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  из бюджетов муниципальных райо-

нов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями, в том числе:

573,2 573,2 100,0%

на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского муниципального района 
Ленинградской области

573,2 573,2 100,0%

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам городских поселений, в том числе: 16 925,1 16 910,1 99,9%
на поддержку развития объектов общественной инфраструктуры, обеспечение устойчивого функционирования 
объектов социальной сферы, мероприятий по благоустройству территорий поселений

4 000,0 3 985,0 99,6%

 на цели поощрения муниципальных управленческих команд 125,1 125,1 100,0%
 на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 12 800,0 12 800,0 100,0%



НВ36 мая
2022 годаофициально

Приложение 2
 к решению совета депутатов муниципального образования Назиевское городское поселение   

Кировского муниципального  района Ленинградской области четвертого созыва
от «   «             2022г №              

Показатели исполнения расходов бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение  
Кировского муниципального района Ленинградской области  за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета

№ 
п/п

Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР Утверждено 
решением СД 

от 22.12.2021 № 
47 на 2021 год 

(тыс. руб.)

Исполнено за 
2021 год (тыс. 

руб.)

% исполнения 
утвержденного 

плана

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 администрация муниципального образования Назиевское городское поселение  Кировского муници-

пального района Ленинградской области
003 75 039,2 70 955,3 94,6%

Общегосударственные вопросы 003 01 12 693,0 11 689,3 92,1%
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

003 01 04 11 614,4 11 042,0 95,1%

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 003 01 04 67 0 00 00000 11 494,4 10 922,0 95,0%
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 003 01 04 67 4 09 00000 10 552,0 9 979,7 94,6%
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 003 01 04 67 4 09 00210 8 651,8 8 198,2 94,8%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

003 01 04 67 4 09 00210 100 8 651,8 8 198,2 94,8%

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления,  не являющихся 
должностями муниципальной службы

003 01 04 67 4 09 00220 556,5 548,7 98,6%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

003 01 04 67 4 09 00220 100 556,5 548,7 98,6%

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 003 01 04 67 4 09 00230 1 215,1 1 104,2 90,9%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

003 01 04 67 4 09 00230 100 7,8 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 67 4 09 00230 200 1 157,2 1 054,2 91,1%
Иные бюджетные ассигнования 003 01 04 67 4 09 00230 800 50,1 50,0 99,8%
Дотации (гранты) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятель-
ности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

003 01 04 67 4 09 55490 125,1 125,1 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

003 01 04 67 4 09 55490 100 125,1 125,1 100,0%

Обеспечение деятельности Главы местной администрации 003 01 04 67 5 09 00000 942,4 942,3 100,0%
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 003 01 04 67 5 09 00210 942,4 942,3 100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

003 01 04 67 5 09 00210 100 942,4 942,3 100,0%

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления отдельных государственных полно-
мочий Ленинградской области

003 01 04 67 9 09 00000 3,5 3,5 100,0%

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере админи-
стративных правоотношений

003 01 04 67 9 09 71340 3,5 3,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 67 9 09 71340 200 3,5 3,5 100,0%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 01 04 98 0 00 0 0000 120,0 120,0 100,0%
Непрограммные расходы 003 01 04 98 9 09 00000 120,0 120,0 100,0%
Осуществление земельного контроля поселений за использованием земель на территориях посе-
лений 

003 01 04 98 9 09 96040 120,0 120,0 100,0%

Межбюджетные трансферты 003 01 04 98 9 09 96040 500 120,0 120,0 100,0%
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

003 01 06 229,1 229,1 100,0%

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 01 06 98 0 00 0 0000 229,1 229,1 100,0%
Непрограммные расходы 003 01 06 98 9 09 00000 229,1 229,1 100,0%
Осуществление части полномочий поселений по формированию, утверждению, исполнению  бюд-
жета 

003 01 06 98 9 09 96010 229,1 229,1 100,0%

Межбюджетные трансферты 003 01 06 98 9 09 96010 500 229,1 229,1 100,0%
Резервные фонды 003 01 11 250,0 0,0 0,0%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 01 11 98 0 00 00000 250,0 0,0 0,0%
Непрограммные расходы 003 01 11 98 9 09 00000 250,0 0,0 0,0%
Резервный фонд администрации муниципального образования 003 01 11 98 9 09 10050 250,0 0,0 0,0%
Иные бюджетные ассигнования 003 01 11 98 9 09 10050 800 250,0 0,0 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 599,5 418,2 69,8%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 01 13 98 0 00 00000 599,5 418,2 69,8%
Непрограммные расходы 003 01 13 98 9 09 00000 599,5 418,2 69,8%
Премирование по постановлению администрации в связи с юбилеем и вне системы оплаты труда 003 01 13 98 9 09 10030 11,5 2,3 20,0%
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 01 13 98 9 09 10030 300 11,5 2,3 20,0%
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда 003 01 13 98 9 09 10070 10,3 10,3 100,0%
Иные бюджетные ассигнования 003 01 13 98 9 09 10070 800 10,3 10,3 100,0%
Расчеты за услуги по начислению и сбору платы за найм 003 01 13 98 9 09 10100 129,7 90,1 69,5%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 13 98 9 09 10100 200 129,7 90,1 69,5%
Публикация иной официальной информации в СМИ и информирование жителей о развитии муни-
ципального образования

003 01 13 98 9 09 10220 100,0 9,2 9,2%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 13 98 9 09 10220 200 100,0 9,2 9,2%
Организация аренды объектов движимого и недвижимого имущества, организация учета муници-
пального имущества и ведение реестра муниципальной собственности

003 01 13 98 9 09 10310 110,0 102,0 92,7%



НВ 6 мая
2022 года официально4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 13 98 9 09 10310 200 110,0 102,0 92,7%
Расходы на приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения публикации муниципальных 
правовых актов

003 01 13 98 9 09 10410 100,0 66,3 66,3%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 13 98 9 09 10410 200 100,0 66,3 66,3%
Осуществление части полномочий поселений по владению, пользованию и распоряжению имуществом 003 01 13 98 9 09 96030 138,0 138,0 100,0%
Межбюджетные трансферты 003 01 13 98 9 09 96030 500 138,0 138,0 100,0%
Национальная оборона 003 02 297,4 297,4 100,0%
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 02 03 297,4 297,4 100,0%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 02 03 98 0 00 00000 297,4 297,4 100,0%
Непрограммные расходы 003 02 03 98 9 09 00000 297,4 297,4 100,0%
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 003 02 03 98 9 09 51180 297,4 297,4 100,0%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

003 02 03 98 9 09 51180 100 254,7 254,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 02 03 98 9 09 51180 200 42,7 42,7 100,0%
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 003 03 356,1 320,7 90,1%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

003 03 10 356,1 320,7 90,1%

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории муници-
пального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленин-
градской области"

003 03 10 2F 0 00 00000 346,1 310,7 89,8%

Подпрограмма "Пожарная безопасность МО Назиеское городское поселение" 003 03 10 2F 1 00 00000 302,7 299,9 99,1%
Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 003 03 10 2F 1 01 00000 302,7 299,9 99,1%
Организация и осуществление мероприятий по содержанию пожарных водоемов 003 03 10 2F 1 01 13680 302,7 299,9 99,1%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 03 10 2F 1 01 13680 200 302,7 299,9 99,1%
Подпрограмма "Осуществление мероприятий по предупреждению и защите населения от чрезвычай-
ных ситуаций на территории МО Назиевское городское поселение"

003 03 10 2F 2 00 00000 43,4 10,8 24,9%

Основное мероприятие "Защита населения от чрезвычайных ситуаций" 003 03 10 2F 2 01 00000 43,4 10,8 24,9%
Осуществление части полномочий поселений по организации и осуществлению мероприятий по ЧС 
(по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб)

003 03 10 2F 2 01 96100 43,4 10,8 24,9%

Межбюджетные трансферты 003 03 10 2F 2 01 96100 500 43,4 10,8 24,9%
Муниципальная программа "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на терри-
тории муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области"

003 03 10 86 0 00 00000 10,0 10,0 100,0%

Основное мероприятие "Мероприятия направленные на информирование населения по вопросам 
противодействия терроризму"

003 03 10 86 0 01 00000 10,0 10,0 100,0%

Организация и осуществление мероприятий 003 03 10 86 0 01 13580 10,0 10,0 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 03 10 86 0 01 13580 200 10,0 10,0 100,0%
Национальная экономика 003 04 16 119,9 15 379,4 95,4%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 04 09 15 624,3 15 107,5 96,7%
Ленинградской области" 003 04 09 22 0 00 00000 2 873,6 2 873,6 100,0%
Основное мероприятие "Поддержка проектов инициатив граждан" 003 04 09 22 0 01 00000 2 873,6 2 873,6 100,0%
Реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз "О старостах сельских населен-
ных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской 
области"

003 04 09 22 0 01 S4770 2 873,6 2 873,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 22 0 01 S4770 200 2 873,6 2 873,6 100,0%
Муниципальная программа "Совершенствование и развитие улично-дорожной сети в муниципальном 
образовании Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области"

003 04 09 23 0 00 00000 10 174,0 9 796,6 96,3%

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог местного значения в муниципальном образова-
нии Назиевское городское поселение"

003 04 09 23 1 00 00000 9 074,0 8 774,0 96,7%

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного 
значения и искусственных сооружений на них"

003 04 09 23 1 01 00000 9 074,0 8 774,0 96,7%

Мероприятия по ремонту  дорог местного значения и искусственных сооружений на них 003 04 09 23 1 01 14280 300,0 137,7 45,9%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 23 1 01 14280 200 300,0 137,7 45,9%
Приобретение сыпучих материалов для проведения ремонтных работ местного значения 003 04 09 23 1 01 14830 5 371,5 5 355,0 99,7%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 23 1 01 14830 200 5 371,5 5 355,0 99,7%
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения

003 04 09 23 1 01 S0140 3 202,5 3 202,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 23 1 01 S0140 200 3 202,5 3 202,5 100,0%
Мероприятия по составлению деффектных ведомостей, экспертиза проектно-сметной документа-
ции, осуществление стоительного контроля по ремонту дорог 

003 04 09 23 1 01 14310 200,0 78,8 39,4%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 23 1 01 14310 200 200,0 78,8 39,4%
Подпрограмма "Ремонт тротуаров в муниципальном образовании Назиевское городское поселение" 003 04 09 23 2 00 00000 1 100,0 1 022,6 93,0%
Ремонт тротуаров 003 04 09 23 2 01 14340 1 100,0 1 022,6 93,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 23 2 01 14340 200 1 100,0 1 022,6 93,0%
Муниципальная программа "О содействии участия населения в осуществлении местного самоуправ-
ления в иных формах на частях территорий, являющихся административным центром муниципаль-
ного образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинград-
ской области"

003 04 09 2H 0 00 00000 1 217,6 1 217,6 100,0%

Основное мероприятие "Благоустройство территриии, ремонт дорог, организация досуга граждан 
административного центра"

003 04 09 2H 0 01 00000 1 217,6 1 217,6 100,0%

Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных цен-
тров муниципальных образований Ленинградской области»

003 04 09 2H 0 01 S4660 1 217,6 1 217,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 2H 0 01 S4660 200 1 217,6 1 217,6 100,0%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 04 09 98 0 00 00000 1 359,1 1 219,7 89,7%
Непрограммные расходы 003 04 09 98 9 09 00000 1 359,1 1 219,7 89,7%



НВ56 мая
2022 годаофициально

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них 003 04 09 98 9 09 14190 785,9 646,5 82,3%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 98 9 09 14190 200 784,4 645,9 82,3%
Иные бюджетные ассигнования 003 04 09 98 9 09 14190 800 1,5 0,6 40,0%
Осуществление полномочий Кировского района на мероприятия по содержанию автомобильных до-
рог

003 04 09 98 9 09 95010 573,2 573,2 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 98 9 09 95010 200 573,2 573,2 100,0%
Связь и информатика 003 04 10 12,8 12,8 100,0%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 04 10 98 0 00 00000 12,8 12,8 100,0%
Непрограммные расходы 003 04 10 98 9 09 00000 12,8 12,8 100,0%
Мероприятия, направленные на создание условий для обеспечения жителей поселения услугами 
связи 

003 04 10 98 9 09 14100 12,8 12,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 10 98 9 09 14100 200 12,8 12,8 100,0%
Другие вопросы в области национальной экономики 003 04 12 482,8 259,1 53,7%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 04 12 98 0 00 00000 482,8 259,1 53,7%
Непрограммные расходы 003 04 12 98 9 09 00000 482,8 259,1 53,7%
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 003 04 12 98 9 09 10350 482,8 259,1 53,7%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 12 98 9 09 10350 200 482,8 259,1 53,7%
Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05 29 353,2 27 312,8 93,0%
Жилищное хозяйство 003 05 01 2 879,3 2 801,2 97,3%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 05 01 98 0 00 00000 2 879,3 2 801,2 97,3%
Непрограммные расходы 003 05 01 98 9 09 00000 2 879,3 2 801,2 97,3%
Мероприятия в области жилищного хозяйства 003 05 01 98 9 09 15000 1 380,8 1 332,0 96,5%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 01 98 9 09 15000 200 1 380,8 1 332,0 96,5%
Капитальный ремонт (ремонт) муниципального жилищного фонда 003 05 01 98 9 09 15010 170,4 141,1 82,8%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 01 98 9 09 15010 200 170,4 141,1 82,8%
Мероприятия по технологическому присоединению энергопринимающих устройств 003 05 01 98 9 09 82050 1 328,1 1 328,1 100,0%
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 003 05 01 98 9 09 82050 400 1 328,1 1 328,1 100,0%
Коммунальное хозяйство 003 05 02 1 102,0 376,1 34,1%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 05 02 98 0 00 00000 1 102,0 376,1 34,1%
Непрограммные расходы 003 05 02 98 9 09 00000 1 102,0 376,1 34,1%
Мероприятия в области коммунального хозяйства 003 05 02 98 9 09 15500 1 102,0 376,1 34,1%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 02 98 9 09 15500 200 1 102,0 376,1 34,1%
Благоустройство 003 05 03 16 600,7 15 667,9 94,4%
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области"

003 05 03 2Л 0 00 00000 6 204,6 6 204,6 100,0%

Основное мероприятие "Содействие в приобретении спецтехники для жилищно-коммунальных нужд 
муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области "

003 05 03 2Л 0 01 00000 6 204,6 6 204,6 100,0%

Приобретение коммунальной спецтехники и оборудования в лизинг (сублизинг) 003 05 03 2Л 0 01 S0550 6 204,6 6 204,6 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 2Л 0 01 S0550 200 6 204,6 6 204,6 100,0%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 05 03 98 0 00 00000 10 396,1 9 463,3 91,0%
Непрограммные расходы 003 05 03 98 9 09 00000 10 396,1 9 463,3 91,0%
Расходы на уличное освещение 003 05 03 98 9 09 15310 6 070,0 5 304,0 87,4%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 98 9 09 15310 200 6 064,0 5 298,4 87,4%
Иные бюджетные ассигнования 003 05 03 98 9 09 15310 800 6,0 5,6 93,3%
Организация и содержание мест захоронения 003 05 03 98 9 09 15340 50,0 12,9 25,8%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 98 9 09 15340 200 50,0 12,9 25,8%
Организация благоустройства территории поселения (за исключением осуществления дорожной 
деятельности, капитального ремонта (ремонта) дворовых территорий и проездов к ним)

003 05 03 98 9 09 15350 1 746,1 1 741,0 99,7%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 98 9 09 15350 200 1 740,8 1 737,9 99,8%
Иные бюджетные ассигнования 003 05 03 98 9 09 15350 800 5,3 3,1 58,5%
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 003 05 03 98 9 09 15360 110,0 0,0 0,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 98 9 09 15360 200 110,0 0,0 0,0%
Мероприятия, направленные на поддержку развития объектов общественной инфраструктуры, 
обеспечение устойчивого функционирования объектов социальной сферы, мероприятий по бла-
гоустройству территорий городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ле-
нинградской области

003 05 03 98 9 09 95040 2 420,0 2 405,4 99,4%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 98 9 09 95040 200 2 420,0 2 405,4 99,4%
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 003 05 05 8771,2 8467,6 96,5%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 05 05 98 0 00 00000 8771,2 8467,6 96,5%
Непрограммные расходы 003 05 05 98 9 09 00000 8771,2 8467,6 96,5%
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 003 05 05 98 9 09 00240 8771,2 8467,6 96,5%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

003 05 05 98 9 09 00240 100 6 876,6 6 675,9 97,1%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 05 98 9 09 00240 200 1 892,6 1 791,7 94,7%
Иные бюджетные ассигнования 003 05 05 98 9 09 00240 800 2,0 0,0 0,0%
Образование 003 07 40,0 40,0 100,0%
Молодежная политика 003 07 07 40,0 40,0 100,0%
Муниципальная программа "Формирование законопослушного поведения участников дорожного 
движения на территории муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области"

003 07 07 2G 0 00 00000 40,0 40,0 100,0%

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на формирование законопослушного поведе-
ния  участников дорожного движения"

003 07 07 2G 0 01 00000 40,0 40,0 100,0%

Организация и осуществление мероприятий 003 07 07 2G 0 01 18130 40,0 40,0 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 07 07 2G 0 01 18130 200 40,0 40,0 100,0%



НВ 6 мая
2022 года официально6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Культура и кинематография 003 08 15 546,2 15 382,3 98,9%
Культура 003 08 01 15 349,4 15 185,6 98,9%
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области"

003 08 01 7Н 0 00 00000 15 349,4 15 185,6 98,9%

Подпрограмма "Развитие культуры в муниципальном образовании Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области"

003 08 01 7Н 1 00 00000 14 399,4 14 235,6 98,9%

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУК КСЦ «Назия» " 003 08 01 7Н 1 01 00000 13 326,3 13 167,7 98,8%
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 003 08 01 7Н 1 01 00240 9 160,6 9 002,5 98,3%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

003 08 01 7Н 1 01 00240 100 6 805,0 6 795,1 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 08 01 7Н 1 01 00240 200 2 323,6 2 177,3 93,7%
Иные бюджетные ассигнования 003 08 01 7Н 1 01 00240 800 32,0 30,1 94,1%
Мероприятия по осуществлению экспертизы выполненных работ по ремонту 003 08 01 7Н 1 01 11780 10,9 10,9 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 08 01 7Н 1 01 11780 200 10,9 10,9 100,0%
Мероприятия, направленные на поддержку развития объектов общественной инфраструктуры, 
обеспечение устойчивого функционирования объектов социальной сферы, мероприятий по бла-
гоустройству территорий городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ле-
нинградской области

003 08 01 7Н 1 01 95040 1 580,0 1 579,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 08 01 7Н 1 01 95040 200 1 580,0 1 579,5 100,0%
Софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показа-
телей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

003 08 01 7Н 1 01 S0360 2 574,8 2 574,8 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

003 08 01 7Н 1 01 S0360 100 2 574,8 2 574,8 100,0%

Основное мероприятие "Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения " 003 08 01 7Н 1 03 00000 1 073,1 1 067,9 99,5%
Мероприятия по осуществлению экспертизы выполненных работ по ремонту 003 08 01 7Н 1 03 12670 20,5 20,5 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 08 01 7Н 1 03 12670 200 20,5 20,5 100,0%
Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения 003 08 01 7Н 1 03 S4840 1 052,6 1 047,4 99,5%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 08 01 7Н 1 03 S4840 200 1 052,6 1 047,4 99,5%
Подпрограмма "Капитальный ремонт объектов культуры и спорта в муниципальном образовании На-
зиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области "

003 08 01 7Н 3 00 00000 950,0 950,0 100,0%

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов культуры и спорта " 003 08 01 7Н 3 01 00000 950,0 950,0 100,0%
Проведение капитального ремонта здания МКУК КСЦ «Назия» 003 08 01 7Н 3 01 12540 950,0 950,0 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 08 01 7Н 3 01 12540 200 950,0 950,0 100,0%
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 003 08 04 196,8 196,7 99,9%
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области"

003 08 04 7Н 0 00 00000 196,8 196,7 99,9%

Подпрограмма "Развитие культуры в муниципальном образовании Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области"

003 08 04 7Н 1 00 00000 196,8 196,7 99,9%

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в сфере культуры" 003 08 04 7Н 1 02 00000 196,8 196,7 99,9%
Организация мероприятий в сфере культуры 003 08 04 7Н 1 02 12520 196,8 196,7 99,9%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 08 04 7Н 1 02 12520 200 196,8 196,7 99,9%
Социальная политика 003 10 507,7 507,7 100,0%
Пенсионное обеспечение 003 10 01 507,7 507,7 100,0%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 10 01 98 0 00 00000 507,7 507,7 100,0%
Непрограммные расходы 003 10 01 98 9 09 00000 507,7 507,7 100,0%
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 003 10 01 98 9 09 03080 507,7 507,7 100,0%
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 10 01 98 9 09 03080 300 507,7 507,7 100,0%
Физическая культура и спорт 003 11 25,7 25,7 100,0%
Массовый спорт 003 11 02 25,7 25,7 100,0%
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области"

003 11 02 7Н 0 00 00000 25,7 25,7 100,0%

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области"

003 11 02 7Н 2 00 00000 25,7 25,7 100,0%

Основное мероприятие "Развитие массового спорта" 003 11 02 7Н 2 01 00000 25,7 25,7 100,0%
Мероприятия по развитию массового спорта 003 11 02 7Н 2 01 12530 25,7 25,7 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 11 02 7Н 2 01 12530 200 25,7 25,7 100,0%
Обслуживание государственного и муниципального долга 003 13 100,0 0,0 0,0%
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 003 13 01 100,0 0,0 0,0%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 003 13 01 98 0 00 00000 100,0 0,0 0,0%
Непрограммные расходы 003 13 01 98 9 09 00000 100,0 0,0 0,0%
Процентные платежи по муниципальному долгу 003 13 01 98 9 09 10010 100,0 0,0 0,0%
Обслуживание государственного (муниципального) долга 003 13 01 98 9 09 10010 700 100,0 0,0 0,0%

2 совет депутатов  Назиевского городского поселения Кировского муниципального района Ленинград-
ской области

931 396,9 379,6 95,6%

Общегосударственные вопросы 931 01 396,9 379,6 95,6%
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

931 01 03 379,6 379,6 100,0%

Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований 931 01 03 67 3 09 00000 292,2 292,2 100,0%



НВ76 мая
2022 годаофициально

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  931 01 03 67 3 09 00230 292,2 292,2 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 931 01 03 67 3 09 00230 200 278,9 278,9 100,0%
Иные бюджетные ассигнования 931 01 03 67 3 09 00230 800 13,3 13,3 100,0%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 931 01 03 98 0 00 00000 87,4 87,4 100,0%
Непрограммные расходы 931 01 03 98 9 09 00000 87,4 87,4 100,0%
Осуществление передаваемых полномочий поселений контрольно-счетных органов поселений по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

931 01 03 98 9 09 96090 87,4 87,4 100,0%

Межбюджетные трансферты 931 01 03 98 9 09 96090 500 87,4 87,4 100,0%
Другие общегосударственные вопросы 931 01 13 17,3 0,0 0,0%
Премирование по распоряжению главы муниципального образования за вклад в социально-
экономическое и культурное развитие муниципального образования

931 01 13 98 9 09 10040 17,3 0,0 0,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 01 13 98 9 09 10040 300 17,3 0,0 0,0%
ИТОГО: 75 436,1 71 334,9 94,6%

Приложение 3
к решению cовета депутатов муниципального образования  Назиевское городское поселение  

Кировского муниципального района  Ленинградской области четвертого созыва
от «    «               2022г № ____

Показатели исполнения расходов бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение  
Кировского муниципального района Ленинградской области за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов

Наименование раздела и подраздела Код раз-
дела

Код подраз-
дела

Утверждено решением 
СД от 22.12.2021 № 47 на 

2021 год (тыс. руб.)

Исполнено за 2021 
год (тыс. руб.)

% исполнения утверж-
денного плана

Общегосударственные вопросы 0100 13 089,9 12 068,9 92,2%
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоу-
правления

0103 379,6 379,6 100,0%

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 11 614,4 11 042,0 95,1%

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора 0106 229,1 229,1 100,0%
Резервные фонды 0111 250,0 0,0 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 0113 616,8 418,2 67,8%
Национальная оборона 0200 297,4 297,4 100,0%
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 297,4 297,4 100,0%
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 356,1 320,7 90,1%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 356,1 320,7 90,1%

Национальная экономика 0400 16 119,9 15 379,4 95,4%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 15 624,3 15 107,5 96,7%
Связь и информатика 0410 12,8 12,8 100,0%
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 482,8 259,1 53,7%
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 29 353,2 27 312,8 93,0%
Жилищное хозяйство 0501 2 879,3 2 801,2 97,3%
Коммунальное хозяйство 0502 1 102,0 376,1 34,1%
Благоустройство 0503 16 600,7 15 667,9 94,4%
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 8 771,2 8 467,6 96,5%
Образование 0700 40,0 40,0 100,0%
Молодежная политика 0707 40,0 40,0 100,0%
Культура, кинематография 0800 15 546,2 15 382,3 98,9%
Культура 0801 15 349,4 15 185,6 98,9%
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 196,8 196,7 99,9%
Социальная политика 1000 507,7 507,7 100,0%
Пенсионное обеспечение 1001 507,7 507,7 100,0%
Физическая культура и спорт 1100 25,7 25,7 100,0%
Массовый  спорт 1102 25,7 25,7 100,0%
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 100,0 0,0 0,0%
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 100,0 0,0 0,0%
Всего расходов 75 436,1 71 334,9 94,6%

Приложение 4
к решению cовета депутатов муниципального образования  Назиевское городское поселение  

Кировского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва
от «    »         2022 г. №_____

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Назиевское городское поселение  

Кировского муниципального района Ленинградской области за 2021 год

Код Наименование Утверждено решением 
СД от 22.12.2021 № 47 
на 2021 год (тыс. руб.)

Исполнено  
за 2021 год (тыс. руб.)

%  
исполнения

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0%
000 01 02 00 00 13 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации, полученные бюджетами  городских 

поселений 
0,0 0,0 0,0%

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

0,0 0,0 0,0%

000 01 03 01 00 13 0011 000 Бюджетные кредиты от бюджета муниципального района Ленинградской области в валюте Российской 
Федерации для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов го-
родских поселений

0,0 0,0 0,0%

000 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского поселения 2 672,5 917,4 34,3%
000 01 00 00 00 00 0000 000 Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 2 672,5 917,4 34,3%



НВ 6 мая
2022 года официально8

Главный редактор 
исполняющий обязанности 

главы администрации  
Сергей Петрович Басков

Учредители: Совет депутатов 
Муниципального образования  
Назиевское городское поселение  
Кировского муниципального района  
Ленинградской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: ШКОЛЬНЫЙ ПР., Д. 10А, П. НАЗИЯ,  
КИРОВСКИЙ РАЙОН, ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 187310
Перепечатка любых материалов, информации, рекламы  
и объявлений без разрешения редакции запрещена. 
Разрешено к прочтению с 12 лет.

Тираж 999 экземпляров
Распространяется  

бесплатно12+

Извещение  
о возможности предварительного согласования предоставления в 

собственность земельного участка
Администрация МО Назиевское городское поселение Кировского  муници-

пального района Ленинградской области информирует о возможности предва-
рительного согласования предоставления в собственность земельного участка, 
площадью 1721 кв.м., в кадастровом квартале 47:16:0519001, местоположение: 
РФ, Ленинградская область, Кировский муниципальный район, Назиевское город-
ское поселение, д. Замошье, между д.1 и д.3, категория земель: земли населённых 
пунктов, разрешенное использование:  для ведения личного подсобного хозяйства   
(далее – Участок).

Предоставление земельного участка осуществляется в порядке, предусмо-
тренном ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, заинтересованные в предоставлении 
земельного участка для указанных целей лица, в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже  в собственность Участка. Прием заявлений 
осуществляется по рабочим дням с 9 до 17 часов в Администрации МО Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 
по адресу: 187310, Ленинградская область, Кировский район,  г.п. Назия, Школь-
ный пр., д. 10а, каб.5 (предварительно позвонив по тел: 88136261-205). 

 Заявления подаются в виде бумажного документа непосредственно при лич-
ном обращении (предварительно позвонив по тел: 88136261-205) и  в электронном 
виде по адресу электронной почты NaziaADM@yandex.ru.         

  Дата окончания приема заявлений  - 06.06.2022г.
Ознакомиться   со    схемой   расположения    Участка   на   кадастровом плане 

территории можно с момента начала приема заявлений  по адресу: Ленинградская 
область, Кировский район,  г.п. Назия, Школьный пр., д. 10а, каб. 10.  Контактный 
телефон  (81362) 61-205. 

По возникающим вопросам Вы так же можете обратиться в Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом администрации Кировского муниципального 
района Ленинградской области по адресу: 187342, Ленинградская область, г. Ки-
ровск, ул. Новая.д.1, каб. 335 (предварительно позвонив по  тел. 88136221-645).

Заместитель главы администрации  С.П. Басков

Кому: В Администрацию ______________________
по адресу:___________________________________ 
От кого: ____________________________________
зарегистрирован по адресу:____________________
проживающий по адресу:_____________________
тел.:_______________________________________
 __________________
Дата подачи заявления

Заявление о намерении участвовать 
 в аукционе по продаже земельного участка 

Я, 
                                          (Фамилия, Имя, Отчество  претендента)
настоящим заявляю о своем намерении принять участие в аукционе по продаже   

___________________________________________земельного участка, 
                (в собственность или в аренду- нужное вписать)
площадью_____________кв.м, расположенного по адресу:______________
_______________________________________________________________

Подпись                                                                                        /ФИО/


